
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13 ноября 2019  года                                                                                             № 62 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 30.05.2019 № 37 «Об 

утверждении Положения о размерах, 

условиях и порядке компенсации расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и 

обратно, компенсации расходов, связанных с 

переездом, лицам, работающим в органах 

местного самоуправления сельского 

поселения Нижнесортымский, 

муниципальных учреждениях» 

 

 

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 18 устава сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 30.05.2019 № 37 «Об утверждении Положения о 

размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, 

компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в органах 

местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский, 

муниципальных учреждениях» следующие изменения: 

         1.1 Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 исключить. 

         1.2 Абзац пятый подпункта 2.3.5 пункта 2.3. раздела 2 дополнить 

предложением следующего содержания: 

«Возмещение расходов на несовершеннолетних детей осуществляется с 5-ти 

летнего возраста в случае проезда к месту отдыха и обратно на личном 

автотранспорте.». 



2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

3. Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения                                                              

Нижнесортымский                    П.В. Рымарев 

 


